

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł.; pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Przenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcyja *Gazety Lwowskiej* pragnąc wprowadzić w dziale fejetonowym jak największą różnorodność i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, pozawiażywała liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi i uzyskała od nich szereg cennych przyrzeczeń współpracownictwa. Oto szereg autorów, których prace: powieści, nowelle, szkice, obrazki, zamieszczone będą w roku 1886, w fejetonie *Gazety*: Ałoes, Piotr Jaxa Bykowski, Kazimierz Chłędowski, Hajota, dr. Antoni J. Zygmunt Kaczkowski, Jan Lam, Henryk Lisiecki A. Wileczyński, Jan Zacharyasiewicz i wielu innych. W tece redakcyjnej posiadamy już wiele cennych manuskryptów, że tu wymienimy tylko: Kazimierza Chłędowskiego: „Dwie wizyty w Anglii“, i dra Ant. J. „Wspomnienia uniwersyteckie“.

W „Przewodniku naukowym i literackim“ dodatku bezpłatnym do *Gazety Lwowskiej* o bok rozpraw i szkiców historycznych, „Kazimierza Jarochońskiego, dr. L. Kubai i dra Antoniego Małeckiego, którzy najlaskawiej przyrzekli nam swe prace,

zamieścimy już w pierwszych zeszytach 1886 r. wielce interesujący „Pamiętnik księdza Stanisława Chołoniewskiego“, opracowany według rękopisu przez dr. Antoniego J. oraz cenną rozprawę Kazimierza Chłędowskiego p. t. „Dawni Mistrzowie“, wrażenia z Belgii i Hol. —

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odrębnym dyplomem generał-majorowi Janowi Tzwetler, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutów orderu, nadać najmiłościwiej stan szlachecki.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 grudnia b. r. nadzwyczajnego profesora dla egzegazy Starego testamentu i archeologii biblijnej przy c. k. ewangelicko-teologicznym fakultecie w Wiedniu, dr. filozofii i filii teol. Wilhelma Lotz, zamianować najmiłościwiej zwyczajnym profesorem wzmiankowanych przedmiotów na wspomnianym fakultecie.

Dnia 17 grudnia 1885 r. wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu LII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:  
Nr. 167. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 28 listopada 1885 roku, o taksie lekarstw na rok 1886.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 grudnia.

Wybory ściślejsze w Paryżu, wybory uzupełniające na prowincyi i sprawozdania większości i mniejszości komisji parlamentarnej o sprawie tonkińskiej, są przedmiotami, które

zajmują powszechną uwagę we Francyi. W stolicy mają widoki utrzymania się tylko kandydaci radykalni, lecz ponowne próby wyborów w departamentach, po unieważnieniu lub nieuznaniu kandydatów monarchicznych, przekonały, że ludność szczerze popiera konserwatystów, gdyż wybrała ich ponownie. Na prowincyi więc wyborów ściślejszych nie potrzeba, chyba, że gabinet republikański wymyśliłby znowu jakieś nieprawidłowości i z zarzutem tym wystąpił w Izbie. Wobec niepewności żywiołów w Izbie w sprawie tonkińskiej, zdaje się, iż byłoby to krok nie polityczny. Wielu już członków stronnictwa monarchicznego zerwało solidarność z zapatrywaniami radykalistów co do polityki w Tonkinie, wobec oczywistości, że odwrót bezwarunkowy kompromitowałby nie tylko republikę, ale przede wszystkim Francję. Stronnictwo to wszakże nie zdoła prawdopodobnie uratować gabinetu, bo w łonie stronnictwa zachodzą w tym względzie różnice zapatrywań a znaczna część jego nie rozstrzygnęła jeszcze pytania, czy lepiej przedłużyć żywot gabinetu chwiejnego, czy też dopuścić od razu do steru radykałów, o których nie ma wątpliwości, że skompromitowaliby się w ciągu jednego tygodnia.

Krytyka monarchistów obu sprawozdań komisji tonkińskiej, uprzedziła obrady nad nimi, które się rozpoczęły w Izbie w poniedziałek. Krytyka ta jest przychylniejszą dla zapatrywań mniejszości, która się nie wdaje w roztrząsanie, czy polityka kolonialna jest korzystną, czy też połączona jest z niebezpieczeństwami, nie dotyka też wcale kwestyi odpowiedzialności, lecz przyjmuje fakt i stan stworzony przez gabinet poprzedni. Czy ze zmiany usposobienia tego potrafi skorzystać gabinet? Szorstkie wy-

stąpienia kilku jego członków przeciw zarzutom konserwatystów, nie potwierdzają tego przypuszczenia. Z drugiej strony dają monarchiści do zrozumienia, że akt większości komisji tonkińskiej nie posiada, ich zdaniem, podstaw politycznych. W ostatnich dniach wyszły ponownie z obozu konserwatywnego uwagi, że użyty w sprawozdaniu większości wyraz „likwidacya“ dzieła kolonialnego, znaczyć także może likwidacyę republiki. Wzmianki tej, rzuconej mimochodem, nie rozumie może frakcyja radykalna, upojona zwycięstwem, pewna dalszych powodzeń, a najprawdopodobniej ludząca się, ale doniosłość tej wzmianki powinnyby pojąć republikanie konserwatywni. Równocześnie bowiem przedstawia im stronnictwo monarchiczne rachunek działalności rządów republikańskich w sprawach wewnętrznych. Rachunek to wcale nie pochlebny a ważny o tyle, że oparty na cyfrach. Wyliczone tam są olbrzymie sumy, zmarnowane na koleje żelazne, wyliczone i budowie szkół publicznych, któremi chętnie się najbardziej wszystkie rządy republikańskie, a w których, jak się pokazuje, 15.000 nauczycieli nie ma co robić z braku uczniów, wykazane nakoniec obdłużenie niezmiernie gmin i rozbiecie pracy systematycznej w korporacyach robotniczych skutkiem bezkarnego wicherzenia politycznego. Jeżeli doprowadzono do takiego stanu sprawy wewnętrzne kraju, jeżeli żadnej dodatniej pracy, żadnego pożytecznego czynnika nie stworzono wewnątrz, to cóż na zewnątrz zrobiono? Oto w polityce kolonialnej rząd, który ją odziedziczył po poprzednikach swoich, znowu jest bezsilny wobec tych samych skrajnych żywiołów, które narzekały na system protekcyjny za cesarstwa, a same nie znają wyższych interesów nad widoki frakcyjne. Wobec takiego ra-

## 3) ABRAHAM KITAJ

POWIEŚĆ

Z CZASÓW KRÓLA JANA

przez

ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO

I.

(Ciąg dalszy.)

Na państwie niegdys Stężnickiem, które posiadali od wieków, zbudowali Balowie za przywilejem króla Zygmunta III miasteczko Balogród, które się położyło na dosyć rozległej dolinie i prędko się rozwinęło, licząc około półtora tysiąca mieszkańców, po części drobnego mieszczaństwa a zresztą żydów, żyjących z handlu z Węgrami i dosyć bogatych. Cały rynek obszerny był wtenczas zabudowany dostatnio, był ratusz, była cerkiew murowana z cmentarzem, była także bóżnica zmurowana z kamienia prawie jak mała forteca. O tej bóżnicy była wieść między ludem, że w jej piwnicach żydzi chowali skarby swoje w beczkach, napełnionych srebrem i złotem. Balowie zbudowali tam także i zamek, leżący o dwa tysiące kroków od miasta, po drugiej stronie rzeki Hoczewki i właściwie we wsi Stężnicy, ale zawsze zwano go Balogrodzkiem. Była to budowa dosyć potężna, z dwiema basztami, od strony rzeki prawie nieprzystępna, a z drugiej dojrze warowną od wsi Stężnicy. Z założeniem tego miasta i zamku Balowie się znacznie podnieśli w konsydera-

cy, ale mimo to właśnie od tego czasu ja-

koś im się nie wiodło. Mało co przedtem zarazili się nowinkami, zbudowali na Sredniej wsi kościółek arykański i skrzętnie się zajmowali apostołstwem tego sekciarstwa — a to im dużo szkodziło uszlachty. Mieli konsyderaacyę, bo byli możni, ale nie mieli miłości. Utrzymywano także, że nie mieli błogosławieństwa Bożego. Jakoż istotnie Adam, założyciel miasta i zamku, został od niedźwiedzia rozdarty na polowaniu, syn jego, podobno Hieronim, umarł na galarach tureckich, wnuk zaś miał tylko jedną córkę, którą wydał za Kitajgrodzkiego, co także nie uważano za łaskę Bożą, zwłaszcza że byli inni Balowie, którzy siedzieli na Sredniej wsi i Nowymtańcu, i przez to zamęście musieli wypuścić Balogród ze swego imienia. Toż potem o ten majątek były bitwy, najazdy, procesy, które dotrwały aż do czasów naszej pamięci.

Ci Kitajgrodcy pochodzili od Łaszczów, kawalerów bardzo walecznych i możnych, ale gwałtownych i popędliwych, toż po wszystkie wieki nosili oni Łaszczów nazwisko, ale od czasu jak założyli zamek obronny Kitajgród na Podolu, nazwano ich Kitajgrodzkimi. Jeden z nich, Adam, zaraz po ukończonych wojnach z Chmielnickim, w nagrodę za swoją waleczność, otrzymał był tymczasowe zawiadostwo osieroconego wówczas Krośnińskiego starostwa a kiedy po rozdaniu tego starostwa nie chciał się zeń ustąpić, nowy starosta Sieniawski zgodził się z nim krakowskim targiem, i ustąpiwszy mu wszystkich dóbr górskich z rezydencyą w Komańczy, zamianował go swoim podstarostą, z obowiązkiem utrzymywania przydyum w Komańczy i w Cisnie. Adam Kitajgrodzki, kawaler wielkiego serca, ale niespokojnej krwi Łaszczów, nie bardzo tu

nawidzony przez szlachtę, która zresztą zawsze wymaga cokolwiek czasu, zanim się obłąkawi z przybyszem, wyprawił się zaraz do Węgier, bardzo przystojnie i zbrojnie, ażali tam nie znajdzie lepszej rozrywki, niżeli w tych górach, a na czas może i jakiej korzyści. Przeprawiwszy się przez bieszczady, zająchał naprzód do Jmć pana Rolla, węgierskiego szlachcica, ale magnackiej fortuny, bo szlachcice ten miał sto wsi w dwóch komitatach i siedział w swoim kasztelu w Szinnie, po polsku w Śninie, jak gdyby jaki królik na swoim królestwie. Jego kasztel był srodze obronny, dwanaście armat stało tam wciąż na lawetach i pilnowało go sześćset milicyi, czterysta pieszej a dwieście konnej. Turcy go oblegali niejednokrotnie, ale nigdy zdobyć nie mogli. Roll, człowiek prędkiego gniewu, ale miękkiego serca, przyjął Kitajgrodzkiego jak sobie równego, wyprawił bankiet dla niego a na tym bankiecie tak się w nim rozmiłował, że kazał dla jego rozrywki dwóch cyganów powiesić, których miał zawsze w zapasie w swoich piwnicach dla rozweselenia swych gości. Pobawiwszy tam mało niewiele, Kitajgrodzki ożenił się z córką Rolla, za którą mu dano wieś Ruskie, prawie jakoby na pośmiewisko, bo chociaż tam było kilka folwarków, to jednak całe to dobra, leżące po tamtej stronie pod samym bieszczadem, nie miały prawie żadnej wartości. Kitajgrodzki zamieszkał tedy z swą młodą żoną w Komańczy — i tam miał z niej syna, którego dlatego kazał ochrzcić Abrahamem, że mu teść po żydowsku posag wymierzył. Ta jego żona Węgierka wkrótce umarła a on niebawem potem ożenił się z Balową jedynaczką i wziął za nią Balogród. Z tej miał drugiego syna, którego ochrzczono

Rafałem. W jakie półtora roku po narodzeniu się tego chłopaka obydwaj jego teściowie prawie jednocześnie pomarli: Bal na gorączkę, opatrzony św. Sakramentami, a Roll został otruty. Opowiadano sobie, że cyganie sobie spryknęli rozweselać jego bankiety na szubienicach i przez wróżki swego narodu, z którymi Roll się często zabawiał, zadali jemu truciznę. Natenczas Kitajgrodzki założył swoją rezydencyę w zamku Balogrodzkim i przez kilka lat bardzo skrzętnie zajmował się wychowaniem swych synów: Abrahama kazał ćwiczyć przez nauczycieli węgierskich, bo miał w tem swoje zamiary, Rafała zaś wychowywał po polsku u Jezuity, człowieka bardzo uczony, spokojny i tylko swemu powołaniu oddany. Jednakże Kitajgrodzki obok tego zajęcia prowadził proces z synem Rolla a swoim szwagrem o wiano, pretendując, że jego synowi Abrahamowi jeszcze się kilkanaście wiosek należy. Sądownictwo w Węgrzech nie było wówczas lepsze niż w Polsce, można było proces wygrać, ale o egzekucyę trzeba się było samemu postarać. Otóż niewiadomo, jaki to tam był koniec tego procesu, tylko to pewna, że Kitajgrodzki po kilku léciech zaczął na swoim zamku ludzi uzbrajać. Nagromadziwszy ich z półtorasta a może i więcej, wyprawił się do Węgier na zajazd, a podjechawszy o jakie pół mili pod kasztel w Śninie, rozłożył się tamże obozem i notyfikował Rollowi przez parlamentarzy swoje warunki. Ale młody Roll, jak powiadano, kawaler wielce rycerski, chociaż może cokolwiek na modę węgierską, kazał parlamentarzy obwiesić a nie czekając szturm do kasztelu, chociaż się go nie obawiał, wydał bitwę Kitajgrodzkiemu w otwartem polu. *Issus* tej bitwy był bardzo fatalny, bo Ki-







Filozof i artysta w duszy, przystępny dla wszystkich, przyjaciel ubogich, obdarzony umysłem bystrym i głębokim, król Ferdynand pozostawia po sobie imię niesłychanie popularne w całym swym kraju. Namiętny wielbiciel muzyki i śpiewu, zamknięty do zachował do końca życia i sam miał piękny głos tenorowy. Aby nie stracić sezonu operowego, a nie chcąc ukazywać publiczności swej twarzy zmienionej bardzo w skutek raka, kazał opatrzyć kratą swoją lożę w teatrze San Carlos i na każdym ważniejszym przedstawieniu był obecny. Wiadomo, iż jego morgantycy, związek małżeński z panną Hensler, był zawarty pod wpływem silnego uczucia miłości, jaką obudziła w monarsze ta niepospolita artystka, występując w teatrze San Carlos w „Balu Maskowym“. Hrabina d'Edla okazała się godną tych uczuć. W ciężkiej chorobie don Fernanda nie odstępowała ani na chwilę dostojnego swego małżonka, pielęgnując go z całym poświęceniem i miłością, na jaką zasługiwał. Rezydencya hrabiny — mały szalec, otoczony ogrodem drzew najrzadszych i egzotycznych krzewów, wśród fontan, wodospadów i grot fantastycznych — urządzoną była nie tylko wspaniale, ale z prawdziwym artystycznym smakiem. Don Fernando był też artystą w całym pięknie tego słowa znaczeniu. W pałacu jest wiele pięknych rzeźb przez niego wykonanych, a sekretarz króla, baron Kessler, posiada jego rysunki, między innymi ilustracje jednej z opowieści Hoffmanna, które są rzeczywiście arcydziełem. Ostatnim jego artystycznym kaprysem było malowanie na porcelanie, które stało się jego ulubioną rozrywką nawet w czasie choroby. Lizbona wiele z upiększeń swoich zawdzięczać będzie zmarłemu królowi, a między innymi, przepysznemu ogród zoologiczny, który słusznie współzawodniczyć może z paryskim.

Pomimo siedemdziesiątego roku życia król wyglądał do ostatnich czasów bardzo dobrze, zdawał się nie mieć więcej jak lat pięćdziesiąt. Straszna choroba raka zniszczyła silny organizm i przerwała nić pięknego żywota. Dziś, cała Portugalia, okryta ciężką żałobą, oplakuje śmierć monarehy, który był niezmiernie łagodnym i przystępnym dla wszystkich, a przeszedł przez życie dobrze czyniąc.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

\* **Austriacka flota handlowa** wynosiła z dniem 1 stycznia b. r. ogółem 9.206 statków objętości 324.458 ton i siły 22 670 koni. Zawinęło w ciągu 1884 roku do austro-węgierskich portów: z Austro-Węgier 19.461 żaglowców i 27.871 parowców, z Włoch 8.551 żaglowców i 297 parowców, z Anglii 7 żaglowców i 213 parowców, z Grecji 988 żaglowców i 5 parowców, z Niemiec 17 żaglowców i 28 parowców, z Szwecji i Norwegii 12 żaglowców i 24 parowców, z Czarnogóry 458 żaglowców i 7 parowców, z Turcji 335 żaglowców. W mniejszej ilości zawinęły okręty z Francji, Ameryki, Danii, Belgii, Rosji i t. d. Wartość wszystkich dowiezionych towarów wynosiła 228.949.765 zł., wywiezionych 209.383.577 zł. W ostatnich trzech latach dowóz i wywóz Austro-Węgier morzem podniósł się o 50 procent.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan, jak donosi *Wiener Abendpost*, będzie udzielał d. 28 b. m. w poniedziałek publicznych posłuchań na zamku królewskim w Budzie.

Piszą z Wiednia: Za lat trzy Jego Cesarska Mość, panując nam miłościwie Monarcha, będzie obchodził 40-letni jubileusz wstąpienia na tron. Nie ulega wątpliwości, że dzień 2 grudnia 188 r. będzie prawdziwie świątecznym dla wszystkich ludów Austrii bez wyjątku i że nie omisszą one dać swoim uczuciom wyraz jak najwznioślejszy. Wspominamy już teraz o tem, ponieważ niższo-austriackie stowarzyszenie przemysłowe już obecnie zajmuje się przygotowaniem do ogólnej wystawy przemysłowej, jaka się ma odbyć przy tej sposobności w Wiedniu i na którą godzi się zwrócić uwagę naszych przemysłowców.

Najd. Cesarzewiczowstwo, którzy dzisiaj rano udali się do Gödöllö, powrócą do Wiednia w piątek dnia 25 b. m.

Najd. Arcyksiążę Albrecht przyjmował d. 20 b. m. na dłuższym posłuchaniu ks. kardynała Ganglbauera.

Dnia 20 b. m. powrócili z Madrytu do Wiednia Najd. Arcyksiążęta Fryderyk i Eugeniusz.

Według biuletynu, ogłoszonego tylko tylko w części wczorajszego nakładu, p. prezes gabinetu hr. Taaffe ma się sta-

nowczo lepiej. Stan sił jest zadowolający, a dostojny pacyent przepędził noc z d. 21 na 22 b. m. zupełnie spokojnie.

*Budapester Corr.* donosi: P. Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky zamierza d. 23 b. m. przybyć na czas krótki do Gödöllö. P. prezes gabinetu hr. Taaffe, jeżeli tylko pozwoli mu zdrowie przybędzie wraz z pp. Ministrami dr. Dunajewskim i baronem Pino w ostatnich dniach grudnia do Pesztu dla odbycia konferencji z ministrami węgierskimi.

Dnia 19 b. m. odbyło się uroczyste pożegnanie ciała nauczycielskiego i wszystkich wychowawców c. k. w chodniej akademii z dotychczasowym jej dyrektorem a obecnie Ministrem wyznań i oświecenia dr. Gautschem.

Nowy szef sekcji w Ministerstwie wyznań i oświecenia, hr. Enzenberg, objął z dniem przedwczorajszym swoje urządowanie.

*Wiener Ztg.* donosi, iż z dniem 31 stycznia 1886 b. r. radca dworu Klaudy, generalny inspektor Towarzystwa kolei żelaznej Lwów-Czerniowce-Jassy, przejdzie w stan spoczynku po wysłużeniu stipulowanych statutem lat urzędowania.

W dniu przedwczorajszym została zamknięta sesja Sejmu morawskiego, a odroczonym Sejm saleburski. Sesja Sejmu dolno-austriackiego miała być wczoraj odroczone.

Najstarszy syn cesarzewicza niemieckiego ks. Wilhelm zachorował na odrę.

Dnia 18 grudnia, jak donosi *Dziennik Warszawski*, nastąpiło w Warszawie uroczyste poświęcenie nowej cerkwi prawosławnej Sióstr Miłosierdzia pod wezwaniem św. Elżbiety. Cerkiew rzeźbiona mieści się w zabudowaniach na rogu ulic Alei Jerozolimskiej i Smolnej.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Belgradu, iż niebawem nastąpi nominacja dotychczasowego posła serbskiego w Atenach, pułkownika Sawy Gruica posłem w Petersburgu.

Madrycki korespondent *Daily Chronicle* donosi, że królowa Krystyna i rząd hiszpański, otrzymali oprócz urzędowej kondolencji z Niemiec, pisma specjalne od cesarza Wilhelma i księcia Bismarcka, w których zaznaczono postawę Niemiec wobec najświeższych wypadków w Hiszpanii. Śmierć króla Alfonsa nie wpłynęła bynajmniej na zmianę przyjaznego usposobienia mocarstwa niemieckiego dla Hiszpanii. Rząd niemiecki gotów użyć szczerego poparcia istniejącym stosunkom, ażeby o ile możliwości zapewnić trwałość dynastji króla Alfonsa. Niemcy, dodaje pismo cesarskie, użyją swego wpływu także w innych mocarstwach, ażeby w razie potrzeby sparaliżować plany spiskowców hiszpańskich, bez względu na to, czy będą to rewolucyoniści czy Karliści.

Książę Sewilli wybrał na rzecznika w swojej sprawie przed sądem wojennym, byłego ministra spraw zagranicznych z czasów republiki, p. Carvajal.

Prasa republikańska uderza gwałtownie na marszałka Lopeza Dominguez za jego manifestacje osobiste w duchu dynastycznym.

Paryskie dzienniki republikańskie ogłaszają, że pomiędzy organami republikańskimi konserwatywnych a oportunistycznych przyszło do porozumienia, ażeby popierać wspólną listę kandydatów przy wyborze ścisłszym w Paryżu, który się ma odbyć w dniu 27 grudnia. Komitet, który się utworzył, nosi tytuł urzędowy: „unia prasy republikańskiej“.

*Petit Journal* donosi, że Ferry objął przewodnictwem w komitecie redakcyjnym *République Française*.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Rzymu, że wiadomość, powtórzona przez całą prasę europejską, jakoby rząd włoski zamierzał dokonać okupacji Snakimu, pozbawioną jest wszelkiego uzasadnienia.

Według dzienników londyńskich, zaprzeczenia Gladstone'a o rokowaniach z Irlandczykami i o planie daleko posuniętym, zasługują przynajmniej na powątpiewanie. *Pall Mall Gazette* i *Saint-James Gazette* utrzymują uparcie, że Gladstone nie może się wypierać i nie wypiera swoich zamiarów, tylko twierdzi, że oświadczenie jego syna było przedwczesne. Przypominają zresztą, że Gladstone w roku 1868 trzymał się takiej samej taktyki.

*Berliner Pol. Nachr.* piszą: W Stanach Zjednoczonych Ameryki pół-

nocnej, objawia się obecnie tak niezmierny brak pracy i zajęć, że nie ma dość jaskrawych słów ostrzeżenia dla wszystkich, którzy mają ochotę przenieść się za Ocean. Na wszystkich krańcach Stanów Zjednoczonych upadły interesa, handel i komunikacya pogrążone w zupełnej stagnacyi, a zapracować nie ma gdzie nawet na kawałek chleba. Wszystkie więc rady, dochodzące z tamtąd, streszczają się w ostrzeżeniu, ażeby nowi wychodźcy nie pomnażali olbrzymiego zastępu nieszczęśliwych, pozbawionych zajęcia robotników. Ci, którzy się tam udają, zwłaszcza z rodzinami, giną literalnie z głodu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 23 grudnia. (Tel. pryw.)** Rekonwalescencya prezesa gabinetu hr. Taaffe'go czyni pocieszające postępy. Najj. Pan, wszyscy Członkowie Najw. Domu, arystokracja i liczni mieszkańcy Wiednia, dowiadują się codziennie o stan zdrowia dostojnego pacyenta.

**Wiedeń, 23 grudnia. (Tel. pryw.)** Do tutejszych dzienników donoszą z Rzymu, iż pogłoski o chorobie Papieża Leona XIII są zupełnie bezpodstawne. Ojciec św. ma się zupełnie dobrze i przyjmie jutro życzenia kolegium kardynalskiego, przyczem wypowie mowę o zakończeniu zatargu w sprawie wysp Karolińskich, którego protokoły zostaną ogłoszone równocześnie w Berlinie i Madrycie.

**Wiedeń, 23 grudnia. (Tel. pr.)** Dyrektor męskiego seminarjum nauczycielskiego we Lwowie, Zygmunt Sawczyński, i właściciel dóbr, dr. Stanisław hrabia Badeni, zostali mianowani członkami galicyjskiej szkolnej Rady krajowej na najbliższy trzyletni okres.

Dziekani i rzym. kat. proboszcz w Jasle, dr. Juliusz Nowina Paszyski, został mianowany kanonikiem honorowym kapituły przemyskiej.

**Wenecya, 23 grudnia.** Od 19 b. m. skonstatowano tutaj i na prowincyi dwa wypadki cholery.

**Petersburg, 23 grudnia. (Tel. pryw.)** *Nowoje Wremia* domaga się, aby Mocarstwa odpowiedziały demonstracyą floty na uchwałę Grecji zaciągnięcia wielkiej pożyczki wojennej.

**Paryż, 23 grudnia.** Izba deputowanych przyjęła konwencyę monetarną. W toku wczorajszych rozpraw nad kredytem tonkińskim posłowie Passy i Pelletan domagali się ewakuacyi Tonkinu. Przeciw ewakuacyi przemawiał dep. Ballue. Dziś rano toczą się dalsze obrady nad tym przedmiotem.

Minister spraw zagranicznych Freycinet potwierdził wiadomość o podpisaniu pokoju z Madagaskarem, a to na następujących warunkach: Francuski rezydent dyplomatyczny będzie pośredniczyć pomiędzy królową Madagaskaru. Korespondencya dyplomatyczna królowej z mocarstwami zagranicznymi będzie przechodzić przez ręce francuskiego rezydenta. Howasi zapłacą 10 milionów za szkody, wyrządzone Francuzom i innym cudzoziemcom. Aż do zupełnego wypłacenia odszkodowania Francya obejmie straż w portach Zoek i Tamatawe.

**Rzym, 23 grudnia. (Tel. pryw.)** Obiegają pogłoski o rychłym złożeniu gabinetu pod prezydencyą hr. Robilanta. W ogóle są tutaj na porządku dziennym wersje o przesileniu gabinetowem. Zdaje się być niewątpliwem, iż Depretis ustąpi.

**Konstantynopol, 23 grudnia.** Mukhtar basza wyjechał do Egiptu.

**Londyn, 23 grudnia.** Według wiarogodnych informacyj, bezzasadną jest pogłoska o dymisji ambasadora angielskiego w Paryżu, lorda Lyonsa.

## Wypadki na półwyspie bałkańskim.

**Belgrad, 23 grudnia. (Tel. pr.)** Deputacya, złożona z 40 najprzejdniejszych obywateli Belgradu pod przewodnictwem archimandryty Nikanowa, wręczyła wczoraj królowi Milanowi w Niszu adres lojalności, łącząc z nim prośbę o dalsze prowadzenie wojny.

W różnych miastach serbskich mają się odbyć wielkie meetingi, na których zostaną powzięte uchwały w duchu powyższym.

Oczekują tu amnestyi dla wszystkich politycznych przestępców.

Pomiędzy nowym ministrem wojny a innymi członkami gabinetu zaszły nieporozumienia, skutkiem których minister wojny zamierza podać się do dymisji.

General Horvatovic zgadza się podobno z ministrem wojny co do tego, iż minister skarbu nie kierował w sposób odpowiedni zaprowiantowaniem armii.

Duch i karność w armii serbskiej są wyborne.

Przy rokowaniach pokojowych, które rozpoczną się niebawem pomiędzy Serbią i Bułgaryą, będzie obecnym także przedstawiciel Wysockiej Partyi.

**Belgrad, 23 grudnia.** Pięćset bułgarskich ochotników wpadło do okręgu Vran; spłądowali oni i spalili wieś Jelašnicę. Przeciw nim wysłano dwie kompanie wojsk serskich; ochotnicy, pobici na głowę poszli w rozsypek, przyczem zostawili w rękach Serbów 150 ludzi. Wojska serbskie zajęły wieś Jelašnicę. Jeńców bułgarskich oddano pod sąd wojenny.

**Sofia, 23 grudnia.** W rozkazie dziennym zawiadamia książe armię o zawieszeniu broni; dziękuje oficerom i żołnierzom za waleczność i wzorowe zachowanie się; uznaje z wdzięcznością, że sukcesą, które odniosła armia bułgarska, ma ona do zawdzięczenia ciągłej troskliwości cara rossyjskiego i wzorowej działalności rossyjskich instruktorów, którzy wpoili żołnierzom bułgarskim: karność, waleczność, miłość ojczyzny, a te cnoty poprowadziły armię bułgarską do zwycięstwa.

**Pirot, 23 grudnia.** Na podstawie badań komisji wojskowej, po ścisłym zbadaniu i uwzględnieniu obopólnych stanowisk i z uwzględnieniem zwycięstw, odniesionych przez wojska bułgarskie, podpisano dnia 21 grudnia, wieczorem, zawieszenie broni, pod następującymi warunkami: Zawieszenie broni trwać będzie do 1 marca 1886 a to w celu zawarcia pokoju. Gdyby warunki pokoju do tego terminu nie zostały podpisane, naówczas, z tytułu prawa, zawieszenie broni trwa dalej. Po dniu 1 marca 1886, przed ponownem rozpoczęciem kroków wojennych, ma nastąpić dziesięciodniowe wypowiadzenie. Serbowie opuszczą terytorium bułgarskie do dnia 25 grudnia, wojska zaś bułgarskie ustąpią z terytorium serbskiego najdalej do 27 grudnia Terytorya, uwolnione od wojsk nieprzyjacielskich — w których władze rozpoczną na nowo swoje urządowanie — zostaną w przeciągu 5 dni, po ewakuacyi, zajęte przez wojska narodowe. Granica obu państw służyć będzie zarazem za pas graniczny, na którym zostanie oznaczony pas neutralny, wynoszący trzy kilometry. Delegaci serbscy i bułgarscy uregulują kwestyę rannych i jeńców. Natychmiast zostaną mianowani delegaci do podjęcia rokowań pokojowych.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

NADESLANE.

Na święta

Zaszczytnie znany od kilkunastu lat

Handel Win

Maxa Wiksla

przy ulicy Ormiańskiej 1. 5, sprowadził tego roku

600 wiader wina czerwonego i kilkakrotnie beczek wina białego, zakupionego od producentów na miejscu jako wino zdrowe i czyste.

Za wiedzą Świetnego Magistratu stołecznego niasta Lwowa wysłałem próbki mego wina czerwonego w flaszkach z pieczęcią Magistratu do jednej na całą austro-węgierską monarchię Stacji chemicznej dla wina w Klosternenburgu, zkaż otrzymałem do liczby 1160/620 poświadczenie od dyrektora profes. dra Roeslera, że wino moje nie zawiera żadnych domieszek w innych winach znajdujących, że nie ma w nim ani aniliny ani innego środka do farbowania, słowem że jest zupełnie czyste i zdrowe.

Na żądanie mogę okazać świadectwo. Śmiało tedy mogę polecić moje wina Szanownej publiczności na święta.

Z uszanowaniem MAX WIKSEL.

8573

W Teatrze hr. Skarbka

We środę dnia 23 grudnia 1885.

Ostatnie przedstawienie

Profesora Robertha

z Mediolanu.

studya hipnotyczne (w stanie kataleptycznym). — Mnemotechnika. — Czytanie myśli (à la Cumberland).

Początek o godzinie 7mej. wieczorem.

Przyjechali do Lwowa

dnia 23 grudnia 1885.

Hotel George'a

Pp. K. hr. Dzieduszycki z Martynowa.

J. Jaruntowski z Załonowa M. Marynowski z Tyniowic. J. Michałowski z Wiednia. H. Tarnay z Paryża. W. Axenbauer z Przemyśla. H. Polko ze Żółkwi.

Hotel Francuski

Pp. J. Pochmarski z Purchacza. G. Pötenberg z Brzeżan. K. Ranwid z Rossyi. J. Pleśniak z Krakowa. A. Birkowicz z Wiednia. dr. J. Brecher z Czerniowiec.

Hotel Europejski

Pp. W. Pohorecki z Polski. J. Kossecki z Brodów. S. Żukowski z Brodów. W. Gnievosz z Złotego Potoka. J. Bernadiener z Wiednia. J. Spira z Rossyi.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885.

przychodzą do Lwowa:

podług zegaru lwowskiego

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mieszany lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagórza Zwardonia.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Podwołoczysk: z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: godz. 5 min 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 35 po południu pociąg mieszany o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 13 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 22 grudnia 1885, godzina 1 min. 45. Alp. Pow. gór. 33.— Węg. akcyj. kredyt. 299.— Akcyje anglo-aust. 103.80, Akcyje banku Union 77.60 Akcyje kolei Karola Ludwika 225.75, Akcyje kolei północnej 231.50, Akcyje kolei południowej 133.25 Akcyje kolei Alfeld 183.50, Akcyje kolei Elżbiety 275.50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 225.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 173.—, Wiedeńskie losy 125.—, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złote 87.40, Galicyjskie

obligacje indemnizacyjne 103.75, Losy regulacji Cisy 1.3.—, Losy tureckie —, Węgierska renta 99.82, Akcyje banku związkowego 106.10, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.23.50, Węgierskie losy 117.25, Marka niemiecka —, Usposobienie wzmocnione.

Wiedeń, 22 grudnia 1885 r. godzina 5 minut 40. Akcyje kredytowe 294.25, Anglo Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 225.50, Południowa —, Renta papierowa 82.87, Galic. listy zastawne 101.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10.00 Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 23 grudnia 1885 r. godz. 10 min 40. Akcyje kredytowe 294.25, Anglo Austr. —, Unionbank 77.75, Kolej Karola Ludwika 225.50, Południowa 133.25, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, 6% listy zastawne banku krajowego 91.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90.25, Napoleondor 9.99, Rubel papierowy 1.23.75, Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 22 grudnia.

Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita par 10.000 litr procent 25 — do 25.25 zł. Futur-pesz: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 8.03 do 8.05 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — zł. Berlin: Pszenica żółta (kwiecień—maj) 153.50 do — żyto — m., spirytus 89.75 olej rzepakowy — m., Szczecin: Pszenica —, rzepak — Paryż: maki 159 kilogr. 46.60, fr. olej rzepakowy — fr. spirytus —, fr. Wiedeń: Pszenica — żyto —, owies —, spirytus — kukurudza —, Kolonia: Pszenica —

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 22 grudnia 1885.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastawne', 'Obligacje', 'Monety', and 'Losy'. It lists various financial instruments and their prices in Lwów.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 21 grudnia 1885.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje', and 'Akcyje'. It lists government debt, bonds, and stocks with their respective prices.

placą żądają

Table listing various goods and their prices, including 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', and 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing interest rates and prices for various types of promissory notes and bank deposits.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing prices for various types of bonds and securities.

6. Losy.

Table listing prices for various types of lottery tickets and other financial instruments.

placą żądają

Table listing various goods and their prices, including 'Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.', 'Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa', and 'Salma po 40 zł. m. k.'.

Table listing prices for various types of bonds and securities.

7. Weksle (na 3 miesiące)

Table listing prices for various types of bills of exchange.

Kurs złota.

Table listing prices for various types of gold coins and bars.

Bank krajowy.

Table listing prices for various types of bank-related financial instruments.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing prices for various types of goods and services, including 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', and '5 prc. austr. renta marcową'.

Kuratele.

L. 3798. (8282 2-3) Jacko Łutezyn z Koropieca uznany marnotrawcą; kuratorem dla tegoż ustanowiony Fedko Bidnyk z Koropieca. C. k. sąd powiatowy Rudki, dnia 15 września 1885.

dem z Krzeszowic, lat 38 mający pożytknik i właściciel realności pod l. 3 w Czarniej wsi, jako umysłowo chry. Kuratorem dla niego ustanawia równocześnie sąd tutejszy p. Leona Tenczyńskiego urzędnika Zakładu kredytowego ziemskiego z Krakowa. Kraków, dnia 14 października 1885.

L. 29246. (8476 2-3) Franciszek Siuda z Olszanicy został uznany za marnotrawcę, kuratorem jego jest Mateusz Dziura. C. k. sąd deleg. miejski Kraków, 20 sierpnia 1885.

Licytacje. (8031 2-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Walentego Rosolskiego w kwocie 420 złr. z przyn., odbędzie się dnia 4 lut go 1886, o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Filomeny Wiśniewskiej, Zofii Ordyńskiej, małżonki Walery i Stanisława Smuszowiczów, wedle Dom. 139 pag. 235 n. 13 haer. należącej realności pod l. 677 1/4 we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 2841 złr. 90 ct., atoli nie poniżej sumy 1500 złr. w. a. sprzedaną zostanie, że jako wadium kwota 150 złr. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć, lub odpisać wolno. Lwów, dnia 14 listopada 1885.









## Rozmaite obwieszczenia.

L. 22096. (8225 2—2)  
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Filipa i Apolonia małż. Mamczarów, że celem doręczenia im tus. rezolucyj tabularnej z d. 3 lipca 1878 l. 9130 dotyczącej realności wyk. hipotecz. l. 218 ks. gr. gm. Wierzchosławice objętej zamianowo kuratorem adw. dr. Holzera. Tarnów d. 26 listopada 1885.

L. 13200. (8153 2—3)  
C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Rachelę Leichter, że przeciwko niej na podstawie wekslu z daty Sambor dnia 10 czerwca 1885 na 180 złr. opiewającego na rzecz kasy Oszczędności miasta Sambora nakaz zapłaty wydanym został i że dla obrony jej praw ustanowiono kuratorem W. dr. Kohna, któremu powyższą uchwałę doręczono. Wzywa się ją tedy, aby temuż wszelkich środków dowodowych dostarczyła lub innego zastępcę sobie obrała. Sambor, 25 listopada 1885.

3l. 14476. (7925 2—3)  
Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird dem, dem Leben und Wohnorte nach, unbekannt Chaim Bernstein hiemit bekannt gemacht, daß int hiesigen f. f. Hauptsteuer- als Gerichtsdepositionenamt sub. Journ. Nr. 354 zu seinen Gunsten ein ihm, im Codicille der in Brody am 26. März 1883 verstorbenen Ester Chaje Kornfeld legitime Creditors erliegt und daß zur Wahrung seiner Interessen Adwokat Dr. Braun in Brody zum Curator bestellt wurde. Brody den 21. October 1885.

L. 17391. (8471 2—3)  
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Abrahamowi Goldwerth, że przeciw niemu został wydanym 9 grudnia 1885 l. 17391, na rzecz Beili Horowicz nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 151 złr. z pn.  
Gdy miejsce pobytu jego nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego kuratorem dr. Michała Fischlera, któremu wspomniany nakaz zapłaty doręczono  
Wzywa się Abrahama Goldwertha, aby dostarczył służące do jego obrony środki ustanowionemu kuratorowi, lub innego zastępcę sobie obrał i sądowi doniósł, gdyż sam sobie przypisze następstwa z zaniebdania wynikające  
Stanisławów 9 grudnia 1885.

L. 16319. (8472 2—3)  
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Mojżesza Jamenfelda i Natana Jammenfelda z Czortkowa, że dla nich w celu doręczenia wydanego na prośbę Beili Horowitz przeciw nim nakazu zapłaty z 7 października 1885 l. 13942, pto 172 złr. w. a. zpn., tudzież uchwał zapasę mających kuratorem ad actum adw. dr. Michał Fischler z substytucją adwokate dr. Warzła ustanowiony został.  
Wzywa się więc tychże, aby ustanowionemu kuratorowi służący do swej obrony środków dostarczyli lub innego zastępcę obrali i sądowi donieśli, gdyż wynika z zaniebdania następstwa sami sobie przypiszą.  
Stanisławów, 25 listopada 1886.

L. 16353. (8470 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszym edyktem posiadacza rewersu na zastaw tej treści: "nr. zastawu 24, pan Klaar Szymon złożył niżej wymienione efekta jako zastaw w kasie oszczędności miasta Stanisławowa na zabezpieczenie pożyczki w kwocie 65 zł., którą od tejeż kasy z terminem zwrotu na dniu 19 sierpnia 1884 zaliczoną sobie otrzymał. Wyszczególnienie efektów zastawionych: Los pożyczki z roku 1864, Serya 3:40, nr. 33 oddział II na 50 złr., wartość obiegowa efektów zastawionych 84 zł. 12 1/2 ct., kwota pożyczki zastawu ubezpieczona 65 złr. Uwaga: Jemu samemu okazielowi. Za kasę oszczędności. Stanisławów 21 maja 1884. Likwidator — Dyrektor — Kasyer — który to rewers Szymon Klaar zgubił — aby się w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia wygotowania niniejszego edyktu, w tutejszym sądzie obwodowym tem pewniej zgłosił, ileże po bezskutecznym upływie tego czasu, rzezony rewers na zastaw, za umorzony uznany zostanie.  
Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, d. 21 listopada 1885.

L. 28881. (8175 2—3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Adolfa Arbera, że przeciw niemu w dniu 26 sierpnia 1885, l. 23572 wniósł Abraham Ja-

kób Lednitzer pozew o zapłacenie 197 zł. w. a. z pn., który doręczono kuratorowi dlań w osobie adw. dr. Kremera z substytucją adw. dr. Władysława Markiewicza ustanowionemu, a któremu pozwany środków obrony udzielił, albo też innego pełnomocnika zamianować i o tem sąd tutejszy zawiadomić winien.  
Kraków, 6 listopada 1885.

L. 7837. (8240 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakuba Ochweta, iż przeciwko niemu wniósł Jakób Horowitz pod dniem 19 listopada 1885 l. 7837 pozew wekslowy o 180 zł z pn. i że wydany nakaz zapłaty doręczono ustanowionemu kuratorowi dr. Zielińskiemu w Nowym-Sączu.  
Wzywa się zatem Jakóba Ochweta, aby kuratorowi dostarczył potrzebnych środków do obrony swych praw lub sądowi przedstawił innego zastępcę, gdyż inaczej złe skutki zaniebdania sam ponosić będzie musiał.

C. k. sąd obwodowy  
Nowy-Sącz, 21 listopada 1885.

L. 55381. (8530 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich, którzyby kupony od obligacji 4 1/2 proc. pożyczki królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielk. księstwem Krakowskiem, a mianowicie:

1. Kupom płatny 1 listopada 1885, Serya C. nr. 65 wartości 112 złr. 50 ct. w. a., na obligację z dnia 1 maja 1884, nominalnej wartości 5000 złr. w. a.  
2. Kupom płatny 1 listopada 1895, Serya B. nr. 1665, wartości 11 złr. 25 ct. w. a., od obligacji z dnia 1/5 1883, nominalnej wartości 500 złr. w. a. posiadali, aby takowe tut. c. k. sądowi krajowemu w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, od ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, tem pewniej przedłożyli, ile że w razie bezskutecznego upływu tego terminu, rzezzone kupony za umorzone uznane zostaną, a wydział krajowy od wszelkich zobowiązań z tych kuponów, wolnym będzie.  
Lwów, 21 listopada 1885.

L. 13233. (8321 2—3)  
W sprawie zgłoszenia przez Demka Ocoś prawa własności do parceli gruntowej 501/1 zaś przez Michała i Katarzyny Engłów takiego samego prawa do parceli gruntowych 55, 58 i 59, objętych wykazem hipotecznym 106 gminy Wolica, dla niewiadomego z miejsca pobytu Franka Rydla ustanowiony został tus. uchwałą z 8 maja 1885 l. 5033, kuratorem ad actum Stanisław Matkowski z Podhajec i do rozprawy termin na 3 lutego 1886 wyznaczony został.

Wzywa się więc Franka Rydla, by się lub sam w sądzie tutejszym zgłosił, lub też ustanowionemu kuratorowi stosownej informacji udzielił.  
C. k. sąd powiatowy  
Podhajec, dnia 25 listopada 1885.

L. 57128. (8250 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie w sprawie c. k. uprz. galie akcyj Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Schulimowi Wittels i Emilii Dreher, o zapłacenie sum 110 zł. 40 ct., 110 zł. 40 ct., i 2384 zł. 47 ct. w. a. z pn. ustanawia dla Szulima Wittelsa, nieznanego z miejsca pobytu, kuratora w osobie p. adw. dr. Rob. Czaykowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Popiela zarządzając do rąk tegoż doręczenie uchwały z dnia 24 października 1885, l. 49591.  
O tem c. k. sąd krajowy Szulima Wittels, clem dania informacji kuratorowi, lub ustanowienie innego pełnomocnika, uwiadamia.  
Lwów, 28 listopada 1885

L. 10651. (8338 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej przeciw Nozhowi Lauber, Pinkasowi Lauber i Izigowi Herz z pto. 86 zł. 50 ct. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Iziga Herzig, adw. dr. Rascha z substytucją adw. dr. Milgroma i doręczył mu nakaz zapłaty z 5 listopada 1885.  
Kołomyja 5 listopada 1885.

L. 34076. (8457 2—3)  
OGŁOSZENIE.  
Wskutek polecenia Wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 28 listopada 1885 l. 1611 H. M. przypomina się korespondującej publiczności, że karty korespondencyjne sporządzane przez prywatne zakłady lub osoby muszą być tego samego formatu co karty korespondencyjne przez Zarząd pocztowy sporządzone i muszą zawierać na stronie adresowej napis w niemieckim języku „Correspondenz-Karte“.

Obok tego napisu może być umieszczonym drugi taki sam napis w języku krajowym.  
Karty korespondencyjne tedy, któreby

nie odpowiadały powyższemu przepisom, albo na stronie adresowej zawierały jakiegokolwiek rysunki, jak portrety, herby, godła lub inne dopiski o tendencji polityczno-demonstracyjnej, będą od przewozu bezwarunkowo wykluczone.

Nadmienia się, że wolno jest na kartach korespondencyjnych umieszczać rysunki, ale tylko na odwrotnej stronie karty a rysunki takie muszą być sporządzone drukiem i nie śmia być o tendencji polityczno-demonstracyjnej, nieprzyzwoitej lub obraźliwej, ani też zawierać w sobie znamion czynu karygodnego.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów.  
Lwów, dnia 12 grudnia 1885.

3l. 34076.  
Kundmachung.  
In Folge Anweisung des hohen Handels-Ministeriums vdo. 28. November 1885 Z. 1611 H. M., wird dem Correspondirenden Publicum in Erinnerung gebracht, daß die durch Private hergestellten Correspondenzkarten in ihrer Form den von der Postverwaltung aufgelegten Correspondenzkarten vollkommen entsprechen, und auf der Vorderseite die deutsche Ueberschrift „Correspondenzkarte“, welche Bezeichnung auch noch in einer anderen Landessprache beigefügt sein kann, enthalten müssen. Dergestalt werden Correspondenzkarten, welche nicht in obiger Form hergestellt werden oder auf der Vorderseite irgend welche bildlichen Darstellungen wie Porträts, heraldische Embleme, Devisen, oder anderweitige Zusätze politisch demonstrativen Charakters enthalten sollen, von der Postbeförderung unbedingt ausgeschlossen werden.

Bemerkung wird, daß auf der Rückseite der Correspondenzkarten bildliche Darstellungen angebracht werden können, selbe müssen jedoch aufgedruckt sein, und dürfen weder politisch demonstrativen Charakters sein, noch Unanständigheiten, Ehrenbeleidigungen oder sonst strafbare Handlungen in sich enthalten.  
K. k. Post- und Telegraphen-Direction.  
Lemberg, am 12. Dezember 1885.

Ч. 34076.  
ОБЪЯВЛЕНИЕ.  
За поручениемъ высokaго ц. к. Министерства торговли съ дня 2 го Декабра 1885 г. ч. 1411 Минист. Торговл. напоминаетъ корреспондентичныи sporadichnyim cherez privatnyim zabezhenia или лица, мсать естя того самого формата, что карты корреспондентичныи cherez Zaradk почтовой здкаланныи и мсать занимати на сторонк адресов подписк къ языцк нкмескомъ „Correspondenzkarte“.

По при томъ надписк можить ести оумвренымъ второй такой самъ надписк къ языцк краедомъ.  
Карты корреспондентичныи про тое, которыи не відповідалии повышымъ приписамъ, или на сторонк адресови занимали акти небздк рыснчки акъ: портреты, гербы, признаки, или иншыи дописки о тенденци политично-демонстрациной есать отъ перекозс безвартыково выключеныи.

Примкчается, что संबодно естя на карткхъ корреспондентичныхъ оумкратн рыснчки але аныи на откороотной сторонк карты, а рыснчки таки мсать ести sporadichnyim оттыскомъ и не смкють ести о тенденци политично-демонстрациной, непризактой а такоже и не занимати къ соек знаменъ дккл карыгодного.

Отъ ц. к. Дирекци почтк и телеграфовъ.  
Львбвк, дня 12 Декабра 1885.

L. 52543 (8249 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 10 października 1885 do l. 49111 wnieśli spadkobiercy śp. Józefa Romankiewicza przeciw spadkobiercom śp. Jana Krzyżanowskiego i innym pozew o uznanie za umorzone i wykreślenie z ceny kupna 1/5 części realności pod l. 103 i 104 1/4 we Lwowie niegdys do śp. Jana Krzyżanowskiego należący a w dniu 11 października 1875 z publicznego targu sprzedanej kwot 236 zł. 30 ct., 63 zł. 30 ct., 42 zł. z przyn. i taks 121 zł. 36 1/2 ct. m. k. z pn. i wyeliminowanie tych pretensyj z 6 miejsca tabeli płatniczej z dnia 11 września 1877, l. 28653, na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony. Gdy miejsce pobytu współpozwananych Konstancyi i Krupczyńskiej i Tekli Kulickiej a względnie ich spadkobierców nie jest wiadome, został dla pierwszej adw. dr. Roinski kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Dąbrowski, dla drugiej zaś adw. dr. Krzyżanowski kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Srokowski mianowany.

Wzywamy zatem Konstancję Krupczyńską i Teklę Kulicką a względnie ich spadkobierców, aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innych zastępcę sobie obrali i i tychże sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.  
Lwów, dnia 14 listopada 1885.

L. 66670. (8329 2—3)  
C. k. sąd pow. miej. del. Serya I we Lwowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Rodakowskiego, któremu do spadku po zmarłym we Lwowie dnia 13 maja 1880 ś. p. Józefie Rodakowskim prawo z ustawy służy, aby w ciągu roku od dnia niżej oznaczonego licząc w sądzie tutejszym się zgłosił i do spadku się oświadczył, ile że w razie przeciwnym pertraktacja spadkowa z zgłoszonymi spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem adw. dr. Moszyńskim przeprowadzoną zostanie.  
Lwów, 28 listopada 1885.

3l. 4983. (8042 1—3)  
Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Ekroim Ber z. N. Chariper bekannt gemacht, daß für denselben der Landesadwokat Dr. Starzewski zum Kurator bestellt und denselben der h. g. die Einverleibung des Eigenthumsrechtes zu den Realitätsantheilen tab. Nr. 885 in Brody für Sender Chaim z. N. und Jasse Menie z. N. Silberschutz bewilligende Tabularbescheid vom 23. Juni 1883 Zl. 8761 zugestellt wird.  
Brody, am 1. October 1885.

3l. 48996. (8287 1—3)  
Vom f. f. Landesgerichte in Lemberg werden hiemit die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Polizen der galizischen allgemeinen Versicherungsgesellschaft in Lemberg u zwar:  
1. Der Affortationspolizze Nr. 1926 auf den Namen der vericherten Maria Novak lautend, mit dem Liquidationstermine 1. Jänner 1887 und zugleich einer Rückertattungspolizze Nr. 1927.  
2. Der Affortationspolizze Nr. 2417 auf den Namen des vericherten Franz Novak lautend, mit dem Liquidationstermine 1. Jänner 1892 und zugleich einer Rückertattungspolizze Nr. 2418 aufgefordert, die oberwähnten Polizen innerhalb eines Jahres, 6 Wochen und 3 Tage, vom Tage der letzten Kundmachung dieses Edictes an gerechnet, diesem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls dieselben nach Ablauf dieses Terminges, für nichtig u. rechtsunwirksam werden erklärt werden.  
Lemberg, am 21. November 1885.

L. 11674 (8579 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Adama Arciszewskiego, że Ewelina Zarawicz i Amalia z Jasińskich Komarowa imieniem własnem i jako matka i opiekunka nieletnich: Heleny, Amalii, Edmunda, Emila i Wandy Komarow, wniosła przeciw niemu prośbę pod dniem 27 listopada 1885 do l. 11674 o wykreślenie z karty C. wyk. hip. l. 17 obejmującego dobra Uście, prenotacji uskutecznionej wedle dom. 221 pag. 132 n. 41. on, na rzecz Adama Arciszewskiego, jako nieusprawiedliwionej, że do zastępowania jego w tej sprawie ustanowiono dla kuratora w osobie p. adw. dr. Maramarosza ze substytucją p. adw. dr. Rascha w Kołomyi, z których pierwszemu doręczono powyższą prośbę, i że do wykazania usprawiedliwienia prenotacji a ewentualnie, że termin usprawiedliwienia jeszcze jest otwarty, wyznaczono termin na dzień 29 grudnia 1885 o godz. 10 rano. Zarazem poleca się Adamowi Arciszewskiemu, ażeby albo ustanowionemu kuratorowi udzielił ze swej strony potrzebnych dowodów albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.  
Kołomyja, dnia 5 grudnia 1885.

L. 11680 (8580 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Justynę Komarow, że Ewelina Zarawicz i Amalia z Jasińskich Komarowa, imieniem własnem i jako matka i opiekunka nieletnich: Heleny, Amalii, Edmunda, Emila i Wandy Komarow, wniosła przeciw niej prośbę, pod dniem 27 listopada 1885 do l. 11680 o wykreślenie z karty C., wyk. hip. l. 17 obejmującego dobra Uście, prenotacji pod poz. 27. dom. 221. pag. 446 n. 37. on. rozmaitych uprawnień, na rzecz Justyny Komarowej, jako nieusprawiedliwionej, że do zastępywania jej w tej sprawie, ustanowiono dla niej kuratora w osobie p. adw. dr. Maramarosza z substytucją p. adw. dr. Rascha z Kołomyi, z których pierwszemu doręczono prośbę i że do wykazania, czyli rzezona prenotacja została usprawiedliwioną, a względnie czyli termin usprawiedliwienia jeszcze jest otwarty, wyznaczony termin na 29 grudnia 1885 o 10 godzinie rano. Zarazem poleca się Justynie Komarowej, ażeby albo ustanowionemu kuratorowi udzieliła ze swej strony potrzebnych dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawiła.  
Kołomyja, dnia 5 grudnia 1885.

L. 10379. (8229 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Jasle ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Sebastjana Bronowicza w sprawie Samuela Sommera przeciw niemu o 10 zhr. 80 ct. z pu., kuratorem Michała Jachyma z Sowiny z poleceniem, by praw kuranda wedle przepisów ustawy bronił.  
Jasło, dnia 17 listopada 1885.

L. 5181. (8525 3-3)  
Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia dla zapoznanej przez Zaleła i Małkę Choliczów nieobjętej masy spadkowej Witii Zitron o 50 zhr. w. a.  
Kuratorem Szymona Zitrona z Wojniłowa i powołuje do rozprawy drobiazgowej strony na 24 grudnia 1885, o godzinie 9 rano.  
Wojniłów, 3 listopada 1885.

Doniesienia prywatne.

**Ogłasza się Szanownej Publiczności sprzedaż wyrobów nicianych domowych**  
Inianych, po cenach najumiarkowańszych, a mianowicie: (8602 1-3)  
Płótno cienkie, koszulowe, sztuka (34 metrów dł.) po zhr. 24, 20, 18 i 14.  
Płótno grubsze, koszulowe i na kałesony po zhr. 13, 12, 11 80 i 9 80.  
Płótno bez szwu (prześcieradłowe) po 29 i 25.  
Dymy cienkie i grube sztuka 34 metrów, po zhr. 14 i 15.  
Zewsztych cienki i gruby po zhr. 12 i 10.  
Ręczniki cienkie i grube sztuka 34 metrów po zhr. 10 40, 7 50 i 6.  
Poleca także wszelką bieliznę stołową w całych sztukach lub też na metry i tuziny, również chusteczki do nosa.  
Każde zamówienie wysłał podpisany jak najspieszniej. Uprasza się o dokładny adres.  
**Józef Gonet**  
fabrykant płótna w Korczyniu, N. d. 452, koło Krosna.

**Do wydzierżawienia**

od dnia 1 maja 1886 — na lat sześć majątek w powiecie Samborskim położony, obejmujący około 1100 morgów obzaru; mianowicie 160 morgów ornego pola pszenna gleba, 500 morgów sianozęci i 440 pastwisk; wszystkie budynki gospodarcze i mieszkalne w bardzo dobrym stanie. Blizsza wiadomość w Majajezu u właściciela poczta Łąka. (8630 1-7)

Kto by życzył poznać gruntownie język francuski i być w możności wyrażania poprawnie i jasno myśli swoich, usty lub piśmem, raczy się zgłosić do nauczyciela tegoż języka, **Jana Czarnowskiego. Rynek i. 36,** p. 2, d. p. Tad. Uziębło.

Po 90 ct.  
**Czapyki**  
z wybornej imitacji astrachanu lub baranka dla panów, pań i dzieci, oraz prawdziwe astrachanowe, krymskie i barankowe, jakoteż sukienne i filcowe polecają bardzo tania  
**Bracia Langner**  
Lwów, ul. Halicka i. 16.  
(8528 3-10)

**Kawę**  
poleca **Ludwik Harling i Sp. w Hamburgu**, (S) za gwarancją dobrego smaku, w woreczkach po 4 1/4 kilo netto, franco nieocelona za pobraniem należności:  
Atryk. Mokke, mało-ziarnista . . . . zhr. 3.—  
Zachodnio-Indyjska, silna . . . . zhr. 3.40  
Zieloną Jawę, silną i piękną . . . . zhr. 3.60  
Ceylon I, szczególnie dobrą . . . . zhr. 4.60  
Ceylon II, wyborną . . . . zhr. 4.20  
Menado złota, przewyborną . . . . zhr. 4.80  
Ceylon perłową . . . . zhr. 4.90  
Mokke arab. ognistą . . . . zhr. 5.—  
H. 8319. (8072 5-5)

Dypłomowana śpiewaczka konserwatorium drezdeńskiego, uczenica Laryego i Procha w Wiedniu  
**Irena Lewicka**  
otworzyła koncesjonowaną  
**SZKOŁĘ ŚPIEWU SOŁO**  
z przysposobieniem do koncertów i oper.  
Programu nauk dostać można w szkole ulica Karmelicka i. 4 (za c. k. Namiestnictwem).

**Wybawiony!**  
z mąk, które mu sprawiają nagniotki, może być każdy w przeciągu kilku dni, zupełnie bez bólu, pod gwarancją najpewniejszego skutku, tylko przez środek przeciw nagniotkom „Keralyn” wyrobu aptekarza **Schneida „St. Georgs Apotheke, Wien V, Wimmergasse 33“**. Cena 1/2 flakoniu 60 ct. 1/4 flakoniu 1 zł., poczta o 10 ct. więcej.  
By otrzymać prawdziwy i jedynie skuteczny wyrób, należy wyraźnie zażądać „Hühneraugenmittel Keralyn” aptekarza Schneida i wystrzeżać się przed naśladowanymi wyrobami lub przechwalanymi środkami tego rodzaju. (5139 8-10)

**Antoni Halski**  
handel żelazny,  
Lwów, plac Halicki lic. 1. poleca swój wielki wybór  
Łyżew „Halifaks” polerowanych, para zhr. 5.80  
„ dtto. zwykłych, 1 sorta „ zhr. 2.60  
„ dtto. „ 2 sorta „ zhr. 2.—  
„ dtto. damskich z rowkami „ zhr. 2.50  
„ „Armin” polerowanych „ zhr. 4.—  
„ całych żelaznych z paskami na przodzie, para . . . . zhr. 1.50  
Paski tyłne do wszystkich łyżew . . . . zhr. —.35  
Wszelkie przybory do robót pileczkowniczych, formiery hybrowane jaworowe po zhr. 1 80 metr. orzechowe, gruszkowe, mahoniowe popielato bejrowane po zhr. 2 20 (771 10 24)

**Na Święta ważne, bez konkurencji Maurycy Agid**  
ul. Sobieskiego i. 18 a Serbska 10  
poleca swój od lat 20 oficine zaopatrzony skład wszelkich gatunków  
**Wódek, Rozolisów i Likierów**  
wyrobu własnego  
**Rumu, Śliwowiec syrmskiej, spirytusu i koniaku**  
z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych, w mniejszych lub w większych ilościach, tak we flaszkach jako też na miarę, po nader niskich cenach, o których łaskawi odbiorcy osobiście raczą się przekonać.  
Poleca się Szanownej Publiczności z uszanowaniem  
**M. Agid.**  
(8554 3-3)

**Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA L. M A R K A**  
w Ryunku i. 9, I. piętro.  
Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach  
Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożyczają, jako też poleca takowe na raty miesięczne od 15 zhr. — Sławne organy amerykańskie. (4968 69-7)

**Konkurs.**  
Zwierzchność gmina miasta Radomyśla nad Sanem, rozpisuje konkurs na posadę lekarza miejskiego z płacą roczną 250 zhr i dochodami gminnymi.  
Ww. pp. doktorowie wszech nauk lekarskich (katolicy) chcący się ubiegać o tę posadę, raczą wnieść swoje podania najdalej do 20 stycznia 1886 do podpisanej Zwierzchności gminnej, która też bliższych objaśnień udziela.  
Zwierzchność gmin. m. Radomyśla nad Sanem.  
**Fr. Wiktor**  
(8497 2-3) burmistrz.

**JAN LUDWIG handel win**  
we Lwowie, ul. Krakowska i. 7  
poleca rozmaite gatunki win tak krajowych jakoteż i zagranicznych, w najlepszym gatunku i po cenach najniższych.  
**Na nadchodzące święta poleca:**  
bardzo dobre  
wino węgierskie, Zieleniak butelka ct. 60 i 80  
wino austriackie Grinzinger butelka 64 ct.  
wino austriackie Klosterneuberger but. 80 ct.  
wina tokajskie butelka zhr. 2, 3, 5 i wyżej.  
**Cognac** prawdziwy franc. but. zhr. 2.50 i 4.  
**Rum** prawdziwy z Jamaici 25-letni butelka 2 zhr. 25 ct.  
**Śliwowica** stara butelka 1 zhr.  
Cenniki na żądanie gratis. (8527)

**Wielki skład powozów**  
najnowszych fasonów  
**Schustala i Spółki**  
e. k. nadwornej fabryki  
wraz z składem tarantasów, sań i używanych karet, landauerskich powozów, pod znanym zarządem firmy  
**E. & J. STROMEGER**  
we Lwowie,  
ulica Karola Ludwika, liczb. 5.  
6470



**SPECYALNY HANDEL naturalnych HEGELAJSKO TOKAJSKICH WIN**  
**K. F. POPOWICZA**  
w Tarnopolu.  
Poleca oprócz wysyłek pocztą w 5 kigr bez udkach i wysyłki wina kolejną w większych beczkach — h. które od pocztowych wysyłek przez drogę portu pocztową, kosztu beczułek i akcyzę od wina. Kolejną w większej ilości wysłane wina, o 30%, t. niej kosztują po następujących cenach  
**Ceny loco, kolej Tarnopol, franco beczka.**

1 beczka zawierająca około . . . . .	kosztuje . . . . .	32 litr.	66 litr.	130 litr.	
		zł. . . . .	ct. . . . .	zł. . . . .	
1 beczka Wina Hegelaj, stołowe . . . . .	12	50	22	50	40
1 „ „ „ „ lepsze . . . . .	15	27	—	50	—
1 „ „ „ „ wytrawne . . . . .	14	—	35	—	65
1 „ „ „ „ cięzsza z bukietem . . . . .	22	50	40	—	75
1 „ „ „ „ Samod. odne aromat. . . . .	28	—	52	50	100
1 „ „ „ „ „ słodkawe . . . . .	34	—	62	50	120
<b>CZERWONE WINO.</b>					
1 „ „ Visontai z roku 1882 . . . . .	17	—	30	—	55

Kupując wina osobiście u producentów i za gotówkę, zaręczam za naturalne, smaczne i lepsze a tańsze, jak nawet z Węgier sprowadzane.  
Szczególnie polecam jako dobry chrzesci nin, Wielebnemu Duchowieństwu moje naturalne wina do użytku przy Mszy świętej i proszę o łaskawe zamówienia. (5896 8-7)  
Przy zamówieniu proszę o 1/4 część zadatku

**Jan Ignatowicz**  
poleca niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne.  
odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.  
**PUDR KSIAŻĘCY.**  
Jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do upiększenia twarzy. Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zhr., z łabędzikiem zhr. 1 50. *Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek*, małe pudełko po 70 centów, większe zhr. 1.20, z łabędzikiem zhr. 1.60.

**WODA FIJOLKOWA.**  
Usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca.  
**PILIPTON** włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakoniu 1 zhr. 60 ct.  
**Walentin** najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza  
Cena flakoniu 3 zhr. Pół flakoniu 1 zhr. 60 ct.  
**CEZARIN** niezawodny środek na wygubienie nagniotków.  
Pudełko 40 centów.  
**NIGRETINA**  
wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałą i piękną kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty.  
Cena 1 zhr.  
Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopernika i. 3, hotel Europejski i ul. Halicka, róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukienice i. 20. W CZERNIOWCACH Rynek i. 3, — oraz we wszystkich pierwszorzędných sklepach i aptekach.  
(7153 4-7)

**KANTOR WYMIANY**  
e. k. uprzyw. galic. akcyjnego  
**BANKU HIPOTECZNEGO**  
kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
pod warunkami najprzystępniejszemi  
**5% Listy Hipoteczne,**  
jako też  
**5% Premiowane Listy Hipoteczne,**  
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych publicznych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym bez doliczania prowizji.  
(6468 10-7)

**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunańska 1. 6.  
 Założony w roku 1845

poleca:  
 doniczki na kwiaty, urny i wazony na bukiety,  
 urneczki na róże lub fiołki, żardynierki - gar-  
 nitury na kwiaty i bukiety,  
 z porcelany, szkła dekorowa-  
 nego, z ceramoty i majoliki,  
 w obfitym wyborze tanie także i kosztowne.

**Na zbliżające się święta!**  
 Dla uczynienia podłogi piękną, po-  
 lyskującą i trwałą, polecamy:  
**glazurę bursztynową**  
 do pociągania podłóg, w sześciu ko-  
 lorach, cena za kilo 1 zł 20 ct.  
 Karty wzorów na żądanie bezpłatnie.  
**Hübner i Hanke**  
 we Lwowie,  
 Rynek 1. 36.

**Stare rumy**  
 po zaszczytnie znanej 62 lat w Jarosławiu  
 istniejącej firmie  
**Bracia Juśkiewicz**  
 Jamajka z roku 1830 fl. szamp. zł. 4. -  
 " " 1890 1/2 fl. szamp. zł. 2.50  
 " " 1860 fl. szamp. zł. 2.50  
 " No. 1. flaszka 3/4 litra zł. 1.20  
 " No. I. " 3/4 litra zł. - .65  
 częściowo na miary, litr zł. 2. -  
**Bremski** " z r. 1848 flasz. szam. zł. - .80  
**Ananasowy** " z r. 1848 1/2 flaszki zł. 4. -  
 " " z r. 1848 1/4 " zł. 2. -  
 " " z r. 1848 1/4 " zł. 1.20

**WINA**  
 krajowe i zagraniczne  
 z najtańszych winnic  
**Wszelkie towary korzenne**  
 najlepszej jakości i najtańszej  
 poleca:  
**Józef Krasicki**  
 (następca Br. Juśkiewicz)  
 (7512) w Jarosławiu.

**Technika**  
 zdolnego rutynowanego w celu wypracowa-  
 nia projektów do nowych domów, rekon-  
 strukcji starych budynków i przeprowadze-  
 nia kalandaryi poszukuje Emil Bertemilian  
 Brajer, Kazimierzowska 37.

**Jan Ważny**  
 we Lwowie

poleca P. T. publiczności swoją obficie w wina au-  
 stryackie (oryginalnych flaszkach zaopatrzoną piwni-  
 cę z firmy Moritza Schreibernera, właściciela winien  
 w Badeniu pod Wiedniem po najprzystępniejszych  
 cenach:

1 fl. Pfaffstätter (stołowe wino doskonałe)	złr. ct.
1/2 " " " " " "	75
1 " " " " " "	45
1/2 " " " " " "	45
1 " " " " " "	75
1/2 " " " " " "	45
1 " " " " " "	85
1/2 " " " " " "	50
1 " " " " " "	55
1 " " " " " "	85
1 " " " " " "	50
1 " " " " " "	55
1 " " " " " "	40
1 " " " " " "	75
1 " " " " " "	40
1 " " " " " "	75
1 " " " " " "	40
1 " " " " " "	75
1 " " " " " "	40
1 " " " " " "	75
1 " " " " " "	40
1 " " " " " "	75
1 " " " " " "	40
1 " " " " " "	75

jakoż wina beczkowe stołowe i lepsze z tejże firmy  
 na miarę po najtańszych cenach.  
 Poleca oraz swój od dawna znany handel korzenny i  
 delikatesów, win węgierskich, francuskich, hiszpań-  
 kich i innych austriackich i pokój do śniadań i  
 kuchni domowej.  
 Poleca się pamięci z poważaniem  
**JAN WAŻNY**  
 8285 przy ul. Czarnieckiego 1. 2.



**Na święta**  
 wyborne wino hegelajskie  
**Zieleniak**  
 1 flaszka 55 ct. i wyżej  
 poleca:  
**F. W. Królikowski**  
 we Lwowie.

Magazynu nowości  
**E. MACHAYSKIEGO**  
 we Lwowie, poszukuje  
**UCZNIA**  
 do handlu, ze szkół gimnazjalnych lub realnych,  
 z dobrą swiadectwami szkolnymi i li tylko za-  
 miejscowego. 85:5 1 5

**Nauczki gry**  
**na fortepianie**  
 szczególnie początków  
 udziela uczennica p. M. OSTROWSKIEJ.  
 Wiadomość: ul. Grodzickich, 1, 2,  
 III cie piętro.

Ważne dla właścicieli  
 wszelkich maszyn:  
 Prawdziwy  
**kaukazki**  
**olej maszynowy**  
 ze wszystkich dotychczas używa-  
 nych gatunków niezaprzeczenie  
 najlepszy  
 a stosunkowo najtańszy,  
 poleca i sprzedaje hurtownie  
**Ludwik Winiarz**  
 we Lwowie,  
 ulica Teatralna 1. 16.  
 Dla wygody szan. odbior-  
 ców, urządzonej został Główny  
 skład kaukazkich olejów ma-  
 szynowych u pp.  
**HÜBNER I HANKE**  
 we Lwowie. (7553 12-2)

**Apteka pod Gwiazdą PIOTRA MIKOŁASCHA**  
**we Lwowie,**

poleca między innymi następujące środki lekarskie, dyetetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyrobu, bądź też sprowadzane, które mają rzeczy-  
 wistą wartość na doświadczeniu długoletniem opartą:

**Apteczki homeopatyczne**  
 w ziarnkach Dr. Lutzego w Usthen i w płynie własnego wyrobu  
 o różnej ilości środków, także środki pojedyncze w płynie i w  
 ziarnkach.

**\* Wody lecznicze musujące**  
 Alkaliczna, na przeróżne katary kaszle i t. p. **Żelazista**,  
 przeciw blednicy, niedokrewności i t. p. **Gorzka** na rozwolnie-  
 nie, **Magnowa** przeciw kwasom żołądka, zgadza i t. p. **Sali-  
 cylowa** przeciw bolom nerwowym artrycznym, febrze i t. p.  
**Litowa** na cierpienia pęcherza i nryek i t. p. **Jodowa** i  
**Bromowa** zawierające jodu lub bromu daleko więcej jak ro-  
 dzime wody Iwoniokie, Rymanowskie, Hallskie itd. — **Chromo-  
 wa** Dr. Güntza przeciw sypylis, wreszcie **Fimoniada an-  
 gielska musująca**, łagodny środek rozwalniający.

**Olej rybi z miętusa**  
 naturalny, nieczyszczony, ale prawdziwy najlepszy środek dla  
 dzieci limfatycznych i szkodliwych olej biały, który często na-  
 wet nie jest olejem rybim, nie ma wartości leczniczej.

**Wódka francuska**  
 bez soli i z solą według przepisu W. Lea sporządzona ma być  
 środkiem znamienitym w przeróżnych dolegliwościach tak we-  
 wnętrzych jakoteż zewnętrznych.

**\* Preparaty salicylowe**  
**Proszek do zębów salicylowy i woda do zębów** i ust  
 salicylowa, są środkami konserwującymi zęby i dziąsła, chronią  
 od psucia się zębów, niszczą zarodki pruchienia i odbierają od-  
 techowi woń nieprzyjemną.

**\* Warburga Tynktura przeciw febrze**  
 dawno znany, pewny środek przeciw zimnej febrze, także **pl-  
 gułki** podobnego składu.

**Laseczki przeciw Migrenie i Po-H**  
 środek chiński przeciw migrenie, do nacierania nerwu bolącego,  
 skroci, za uszami.

**\* Proszek fiakerski**  
 (Fiaker Pulver),  
 środek ludowy przeciw kaszlowi, chryptom i duszności.

**\* Woda kołodrska**  
 znakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale  
 o połowę tańsza.

**Maść endowna Humbarska**  
 bardzo dawny środek przeciw ranom różnego rodzaju.

**Essencja do ócz Romershausena**  
 oryginalna, środek wyborny przeciw osłabieniu wzroku, zapaleniu  
 ócz i t. d.

**Ekstrakt Oliwy słuchu**  
 w różnych wypadkach upośledzenia słuchu, po chorobach lub  
 wskutek przeciężenia.

**Nesile'go Pokarm dla dzieci**  
 zastępujący całkowicie pokarm z piersi.

**Mleko zgęszczone**  
 nadające się też samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży  
 i w okolicach nieobfitujących w nabiał

**\* Pomada Aicaiolide**  
 wynalazku Piotra Mikolascha wyborny środek przeciw wypadaniu  
 włosów i na wzmożenie porostu

**Morasa Płyn wzmacniający włosy**  
 może być użyty sam przez się lub wespół z powyższą pomadą.

**\* Proszek mięsny**  
 znakomity w przypadkach osłabienia, w chorobach wycieńczają-  
 cych lub w rekonwalescencji.

**Wata goścowa Pattisona**  
 do okładania członków goścem lub reumatyzmem nawiedzonych.

**Olejek ze szpilek sosoy naszej i**  
**Olejek ze szpilek sosoy alpejskiej**  
 (Latschen Kieferöl)  
 służą do napełnienia pomieszczenia zapachem drzew szpilkowych,  
 który to zapach działa zbawienne na płuc i wszystkie organa  
 oddychowe. Używa się za pomocą rozpylacza.

**\* Środek na nagłowice**  
 wyborny, który użyty według przepisu w przeciągu kilku dni  
 doprowadza każdy nagłowice do takiego stadium, iż daje się ka-  
 two całkowicie wyjąć bez najmniejszego bólu a nagłowice na ten  
 miejscu już nie drżają.

**Bromum solidicatum**  
 środek konieczny potrzebny do odciążenia i po chorych na  
 choroby zaraziwe.

**Balsam Veteriniego**  
 oryginalny i własnego wyrobu, środek do użytku we- i zewnętrz-  
 nego przeciw różnorodnym dolegliwościom.

**Goździkowa**  
 do nacierania członków dotkniętych reumatyzmem, goścem lub  
 newralgią, usuwa ból na długi czas.

**\* Mentyna**  
 służy do płukanek, może być jednak użyta także wewnętrznie  
 na bole w żołądku.

**Cuchau**  
 usuwa zapach potraw i woń tytoniu z ust. Bardzo wygodny śro-  
 dek gdyż naciępkę kawaleczek wystarcza do osiągnięcia powyż-  
 szego celu.

**Szczoteczki do zębów**  
 najlepsze z pierwszorzędnej fabryki w Paryżu, różnej szerokości  
 i twardości.

**Perfamy francuskie**  
 Triples extraits: Fiołków, Resedy, Millefleurs, Patchouli Ylang-  
 Ylang, Jaśmin, i t. p., napełniane tu do flaszeczek mniejszych i  
 większych, przez co te same perfumy, które z Paryża w flakonach  
 przychodzić bardzo drogo kosztują, są tańsze.

**Kakao odtuszczone**  
 w proszku do sporządzenia napoju nader zdrowego i tuczącego.

**Czekolada homeopatyczna**  
 czyli zdrowia, składająca się z czystego kakao i cukru bez in-  
 nych przypraw i korzeni.

**Kawa homeopatyczna**  
 Dr. Lutzego, dająca zdrowy napój, tożsamo:  
**\* Kawa żółodziwa**,  
 ohydnie daleko smaczniejsza i zdrowiu służąca jak wszystkie ka-  
 wy z cykory, fig i t. p.

**\* Oest desinfekcynyjny**  
 służy przez rozpylanie lub rozgrzewanie na blasze do odwieztra-  
 nia pomieszczenia podczas chorób i do usunięcia zapachu potraw  
 po jedzeniu.

**\* Puder ryżowy**  
 czysty bardzo miękki, nieszkodliwy płci, przeciwnie konserwują-  
 cy, odciążający gorąco i wiskający tusty pot.

**\* Płyn na odmrożenie**  
 osobliwie na odmrożone ręce, które w krótkim czasie całkowicie  
 do stanu normalnego przyprowadza.

**Krowianka Morawska**  
 humanizowana nadechodze co kilka tygodni w świeżym stanie.

**\* Cukierki i Czekolada z santalincą**  
 przeciw robakom i glistom u dzieci

Apteka pod Gwiazdą utrzymuje wielkie składy **przyborów chirurgicznych** z kauczuku i innych materiałów z pierwszych fabryk niemieckich i francuskich,  
 mianowicie: **Wstrzykawk** różnorodnych z kauczuku, szkła, cyny i do różnych celów, **pończochy elastyczne**, **poduszki kauczukowe worki** na lód **plótno kau-  
 czuk** do podkładek **respiratory**, **bongies** i **katetery** przeróżne, **przepaski**, **koneweczki Esmarcha** i **Hegara**, **miękociąg**, **pedzle do ócz** i **do gardła**, **flaszki**  
 do karmienia dzieci i różne inne tak dla lekarzy jakoteż dla publiczności. **Opatrunków Listera** ma skład główny najpierwszej fabryki tych wyrobów **Hart-  
 mana** i **Kieslinga** jest więc w możności sprzedawać taniej niż każda konkurencja.  
**Adres na telegramy i listy: Apteka Mikolascha Lwów.**